
VY_32_INOVACE_PRV2_6_03 

 

 

 

Šablona III/2- Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

 

 

 

 

BYT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VY_32_INOVACE_PRV2_6_03 

 

Základní škola Moravany,okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
ANOTACE 

Šablona:   III/2 

Název:   Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Téma:   Byt 

  Vnímání konkrétního prostředí, ve kterém žák bydlí, 
jeho vybavení a povinností s ním spjaté. 

Autor: Mgr. Milena Šilhánová 

Očekávaný výstup: Žáci se orientují v místě bydliště. Umí pojmenovat 
zařízení bytu, učí se dbát na svoje domácí 
povinnosti.   

Klíčová slova:   Byt, spotřebiče, nábytek, domácí povinnosti 

Druh u čebního materiálu:  Pracovní list 

Cílová skupina:   Žák 1. stupně ZŠ 

Typická v ěková skupina:   2. ročník ZŠ 

Použité zdroje a 
materiály:   vlastní 

   

 

 



BYT          VY_32_INOVACE_PRV2_6_03 

���� Domaluj vybavení jednotlivých místností vašeho byt u (nábytek, spot řebiče…) : 

KUCHYŇ DĚTSKÝ POKOJ KOUPELNA + WC 

OBÝVACÍ POKOJ LOŽNICE ………………………………… 

 



VY_32_INOVACE_PRV2_6_03 

���� Napiš, které elektrické spot řebiče máte v domácnosti. Podtrhni ty, které  

     používáš : 

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………… 

���� Jaké má kdo u vás doma povinnosti ? 

- VAŘÍ ………………………………………………………………………………………………………. 

- UKLÍZÍ ……………………………………………………………………………………………………. 

- ŽEHLÍ……………………………………………………………………………………………………... 

- OPRAVUJE DŮM………………………………………………………………………………………... 

- UTÍRÁ PRACH...……………………………………………………………………………………….. 

- STARÁ SE O AUTO …………………………………………………………………………………….. 

- UKLÍZÍ HRAČKY ………………………………………………………………………………………… 

- PERE PRÁDLO …………………………………………………………………………………………. 

- NAKUPUJE ………………………………………………………………………………………………. 

- ZALÉVÁ KVĚTINY ……………………………………………………………………………………… 

- VYNÁŠÍ ODPADKY …………………………………………………………………………………….. 

- STARÁ SE O ZVÍŘATA ………………………………………………………………………………… 

- VYSÁVÁ ………………………………………………………………………………………………….. 

Ještě něco nebylo jmenováno ? 

………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………. 



VY_32_INOVACE_PRV2_6_03 

ŘEŠENÍ : 

 

���� Napiš, které elektrické spot řebiče máte v domácnosti. Podtrhni ty, které  

     používáš : 

budík, hodiny, žehli čka, vysava č, toustova č, pračka, mixér, odš ťavňovač, šicí stroj, 

myčka, elektrický sporák, kávovar – p řekapáva č, mikrovlnná trouba, CD p řehráva č, DVD 

přehráva č, telefon, televize, stolní lampa, … 

 


